[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2017
                      № 96
с.Черниговское

О внесении изменений в постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 07 апреля 2017 года № 78 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»
В целях приведения постановления администрации  Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 07 апреля 2017 года № 78 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» в соответствие с законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации  Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 07 апреля 2017 года № 78 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» следующие изменения:
1) В подпункте 2.6.1.2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;
2) Подраздел 2.13 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.13.6. следующего содержания:
«2.13.6. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание Уполномоченного органа оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется государственная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается»

2. Организационному отделу администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Волкова) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке, инженеру по земельно- имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Черниговского

сельского поселения                                                                        В.Ф. Хильченко